
 
 
 

Informacja prasowa 
10.03.2010, Poznań 

 
 

 

Dzieci w medycynie ratunkowej  
 

Jak udzielać natychmiastowej pierwszej pomocy dzieciom oraz co robić do 
czasu przyjazdu wezwanego zespołu ratownictwa medycznego – tego 
wszystkiego dowiedzą się uczestnicy seminarium „Dziecko w medycynie 
ratunkowej”, które odbędzie się 12 marca w ramach trwającego w Poznaniu 
Międzynarodowego Salonu Medycznego SALMED 2010. 

Jednym z elementów seminarium będą warsztaty praktycznych umiejętności 
postępowania w stanach zagroŜenia Ŝycia dzieci. KaŜdy uczestnik na jednym z dziesięciu 
stanowisk warsztatowych będzie mógł nabyć praktycznych umiejętności udzielania 
natychmiastowej pomocy małym dzieciom. Stanowiska będą podzielone ze względu na 
stopień trudności i zaawansowania udzielanej pomocy. Będzie moŜna na nich przećwiczyć 
np. prawidłowe zakładanie opatrunków, resuscytację (przywracanie krąŜenia), intubację, 
wkłucie doszpikowe, czy postępowanie w przypadku zakrztuszenia dziecka.  

Podczas seminarium odbędzie się równieŜ prezentacja ksiąŜki „Natychmiastowa pomoc  
w stanach zagroŜenia Ŝycia u dzieci. Medycyna ratunkowa dla rodziców i opiekunów” 
wydawnictwa Media Rodzina. Zawiera ona szereg praktycznych wskazówek dla rodziców, 
jak nie tracić „zimnej krwi”, gdy w warunkach domowych dziecko straci przytomność, czy 
ulegnie zatruciu i jak fachowo udzielać mu natychmiastowej pomocy. W opinii wydawców 
ksiąŜka ta powinna stać się obowiązkowym elementem wyprawki kaŜdego noworodka.  

Oprócz nabycia praktycznych umiejętności, uczestnicy będą mogli równieŜ wysłuchać 
wykładów lekarzy ekspertów m.in. na temat zatruć i niewydolności oddechowej dziecka 
oraz o światowych wytycznych Europejskiej Rady Resuscytacji ERC i Amerykańskiego 
Towarzystwa Kardiologicznego AHA dotyczących dzieci. 

Organizatorami seminarium są: Zakład Medycyny Ratunkowej Uniwersytetu Medycznego 
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Oddział Wielkopolsko–Lubuski Polskiego 
Towarzystwa Medycyny Ratunkowej, Wydawnictwo Media Rodzina, Medline sp. z o.o. 
oraz Międzynarodowe Targi Poznańskie.  

 
Skrócony program: 
10.00 – 13.30: Dziecko w medycynie ratunkowej, wykłady zaproszonych ekspertów  
i lekarzy 
 
13.30 – 14.00: Prezentacja i promocja ksiąŜki „Natychmiastowa pomoc w stanach 
zagroŜenia Ŝycia u dzieci. Medycyna ratunkowa dla rodziców i opiekunów” 
 
14.00 – 17.00: Natychmiastowa pomoc w stanach zagroŜenia Ŝycia u dzieci – symulacje 
– nabywanie i doskonalenie umiejętności praktycznych.  
 
 
Kontakt dla mediów: 
Marzena Banasz, tel: 061 869 24 38, e-mail: marzena.banasz@mtp.pl 


